
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

" Олымская средняя общеобразовательная школа" 

Касторенского района Курской области 

 

_____________________________________________________________________ 

306716, Курская область, Касторенский район, п.Олымский, ул.Садовая_, д.37 

тел.:(47157) 6 – 65 – 53, e-mail – olimscool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

от 22. 04. 2024 года                                                                      № 125/2 

 

«О назначении руководителя Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в  МКОУ «Олымская СОШ» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области от 
06.10.2023г. № 1-1866 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах Курской области, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», муниципальной программы «Развитие 
образования в Беловском районе Курской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить руководителя центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Олымская СОШ» учителя 
физики Сысоеву Галину Александровну. 

2. Руководителю центра Сысоевой Галине Александровне обеспечить выполнения 
дорожной карты и реализации плана по создании и функционировании в 2024 году 
на базе МКОУ «Олымская СОШ» центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста», а также должностные обязанности 
и основные функции Центра в соответствии с Положением о Центре. 

З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы  

 

 

 

 

mailto:olimscool@yandex.ru

